(14) Scribam vobis, præsertim si, Deo favente, nuntius mihi contigerit, vos perseverare in unitate cum episcopo. Alii e. g. Wocherus in versione epistolarum S. Ignatii germanica post ἀποκαλύψη punctum ponunt, et apodosin ad dicit, etc., initio ca-

## AD MAGNESIOS

Ignatius, qui et Theophorus, benedictæ in gratia Dei Patris in Jesu Christo Salvatore nostro, in quo saluto Ecclesiam, qua Magnesiae est ad Mazan-

pitis sequentis querunt — « quia vos uniti estis, et ea re me recreatis, — ideo et ego vos recreem.»

(15) I. e. omnes singuli, ut ad Polyc., c. 4, et ad Smyrn. c. 13.

(16) Cfr. ad Smyrn. c. 10; ad Polyc. c. 2 et 6. Ego vicissim, recreem, reficiam vos. Cfr. Wocherum, l. c.

(17) F. ὅν vel οὗ. Cot.

(18) Conjunge hæc cum δεδεμένος.

(19) Hujus epistolæ versio Syriaca non exstat; citationes autem nonnullas ex operibus scriptorum

*drum, optoque in Deo Patre et in Jesu Christo A plurimam salutem.*

τὴν οὖσαν ἐν Μαγνησίᾳ τῇ πρὸς Μαιάνδρῳ, καὶ εὐχομένην Θεῷ Πατρὶ καὶ ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ πλεῖστα χαρεῖν.

### I. Causa epistolæ et pia vota.

Cum charitatem vestram religiosam perbene ordinatam cognovissem, exsultans vos in fide Jesu Christi alloqui decrevi. Ornatus enim honorificentissimo nomine Dei, in vinculis, quæ circumfero, laudo Ecclesias, quibus unionem opto cum carne et spiritu Jesu Christi qui sempiterna est vita nostra, et unionem in fide et charitate, cui nihil præferendum; maxime vero unionem cum Jesu et Patre, in quo, omnem principis hujus saeculi vim sustinentes et evadentes, Deo potiemur.

Γνοὺς δὲ μὲν τὸ πολυεύτχιτον τῆς κατὰ Θεὸν ἀγάπης, ἀγαλλιώμενος προελόμην (29) ἐν πίστει Ἰησοῦ Χριστοῦ προσλαλήσαι δύνιν. Καταξιωθεὶς γὰρ (21) ὄντας θεοπρεπεστάτου, ἐν οἷς περιφέρω δεσμοῖς φῶν τὰς Εκκλησίας, ἐν αἷς διωσιν εὔχομαι σαρκὸς καὶ πνεύματος Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ διαπαντὸς ἡμῶν ζῆν, πίστεώς τε καὶ ἀγάπης τῆς οὐδὲν προκεκριται, τὸ δὲ κυριώτερον Ἰησοῦ καὶ Πατρὸς ἐν φῷ ὑπομένοντες τὴν πᾶσαν ἐπίρειαν τοῦ ἀρχοντος τοῦ αἰώνος τούτου καὶ διαφυγόντες Θεοῦ τευξόμεθα.

### II. Gaudeo legatis vestris.

Cum itaque dignus sim habitus, videre vos per Damam episcopum vestrum Deo dignum, et per dignos presbyteros Bassum et Apollonium, et per conservum meum Sotionem diaconum, quo utinam fruar, quia subditus est episcopo ut benignitati Dei, et presbyterio ut legi Jesu Christi.

(22) Ἐντὶ οὖν τοῦ ἀξιωθήντος ιδεῖν δύμα τοῦ ἀξιοθέου δικαίου ἐπισκόπου, καὶ πρεσβυτέρων ἀξιῶν Βάστου καὶ Ἀπολλωνίου, καὶ τοῦ συνδούλου μου διεκόνου Σωτίωνος, οὗ ἐγὼ (23) ὀναίμην, οὗτοι ὑποτίσσεται τῷ ἐπισκόπῳ ὡς (24) χάριτι Θεοῦ, καὶ τῷ πρεσβυτερῷ ὡς (25) νόμῳ Ἰησοῦ Χριστοῦ (26).

### III. Honorate juvenilem episcopum vestrum.

Sed et vos decet, non familiarius uti aestate epi-

Καὶ δύνι δὲ πρέπει μὴ (27) συγχράσθαι τὴν Ιλι-

Vetus interpres.

*Ignatius, qui et Theophorus, benedictæ in gratia Dei Patris in Christo Jesu Salvatore nostro; in quo saluto Ecclesiam existentem in Magnesia, ea que juxta Maeandrum, et oro in Deo Patre et in Jesu Christo plurimum gaudere.*

### CAPUT I.

Cognoscens vestram multi-bonam ordinationem ejus quæ secundum Deum charitatis, exsulans prælegi in fide Jesu Christi alloqui vos. Dignificatus enim nomine Deo-decentissimo, in quibus circumfero vinculis, canto Ecclesias, in quibus unionem oro carnis et spiritus Jesu Christi, ad nos semper vivere fidei (quod et charitatis, cui nihil præteritur), principalius autem Jesu et Patris, in quo sustinentes omne nocumentum principis saeculi hujus et per fugientes, Deo potimus.

### CAPUT II.

Quia igitur dignificatus sum videre vos per Dama dignum Deo vestrum episcopum, et presbyteros dignos Bassum et Apollonium et conservum meum diaconum Sotionem, quo ego fruar; quoniam subiectus est episcopo ut gratiae Dei, et presbyterio ut legi Jesu Christi. [Glorificato Deum Patrem Domini Jesu Christi.]

Syriacorum concessit GuiL. Cureton. I. c. pp. 29, 47.

(20) I. e. animo fide Christiana pleno. WOCHER.

(21) I. e. τοῦ Θεοφόρου, quasi dicat: 'Ονόματος Θεοῦ, ὃ ἔτεν εὑπερέστρεψεν.'

(22) Apodosis hujus capitinis sequitur c. VI; quod fit, ut c. III. IV et V parenth' sin magnam esse putemus, inde ortam quod in fine c. II Ignatius, de subjectione diaconi Sotionis loquens, simile obsequium erga episcopum ab omnibus Magnesiis postulare properaverit.

(23) Cfr. Ignat. ad Ephes. c. II, not.

(24) I. e. ut eam Dei gratiam, quæ illum episcopum constituit.

(25) I. e. ut illud præceptum Christi, quo presbyteri in Ecclesia constituti sunt.

(26) Ex eo, quod primis Ecclesiæ temporibus nomina episcopus et presbyter communia erant primo et secundo ordini sacerdotum, in epistolis

A autem Ignatianis semper episcopi appellantur, qui sunt sacerdotes summi, presbyteri vero, qui sunt minores sacerdotes, argumentum palmarium contra eorum epistolarum veritatem et antiquitatem ducent se putant; quod tamen ne argumentum quidem, meo sane judicio, dici meretur, adeo infirmum est ac invalidum. Constat enim, id, de quo dubitare nos non sinunt sacrae Scripturae et sancti Patres, apostolico saeculo duos extitisse sacerdotii gradus, superiorem et inferiorem, re diversos, quanquam nomine communi. Nonne fas fuit S. Ignatio, de utroque sacerdotio simul loqui? Nemo negabit, ni fallor. Quæro jam, quoniam modo hoc facere potuerit. Appellasset saltem aliquando primum ordinem presbyteros, secundum episcopos? Ita loqui est citra omne prorsus exemplum. Necesse igitur habuit episropos vocare supremos antistites presbyteros antistites subjectæ dignitatis; quemadmodum fecit COTEL.